КУПЛИ-ПРОДАЖИ Б/У НОУТБУКА
г. Могилёв                                                                                                                “  ”                       2024г.

ИП Петрусевич Владислав Эдуардович, в дальнейшем Продавец, действующий на основании свидетельства № 0561010, УНП 790993633 от 13 апреля 2015 года, выданного Администрацией Ленинского района г. Могилёва, с одной стороны, _________________________________________ с другой стороны, именуемый в дальнейшем Покупатель, составили настоящий договор купли-продажи (далее - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает бывший в употреблении ноутбук ___________________________ в дальнейшем Оборудование.

1.2. Продавец гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности и свободно от прав третьих лиц.

1.3. Оборудование передается в технически исправном состоянии.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена на Оборудование согласована Сторонами, составляет _______________________ рублей 00 коп. (___________руб. 00коп)
2.2. Оплата стоимости Оборудования производится Покупателем в порядке 100-процентной предоплаты путем внесения наличных денежных средств в кассу, или любым другим доступным способом для оплаты, в день подписания договора.

2.3. Датой исполнения Покупателем обязанности по оплате считается дата поступления всех денежных средств в кассу или на расчётный счет Продавца.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

3.1. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием Оборудования, уведомлен о том, что Оборудование ранее было в употреблении, и согласен принять его в собственность.

Не являются недостатком качества незначительные дефекты, возникшие в результате эксплуатации Оборудования бывшим собственником, если при этом Оборудование функционирует надлежащим образом.

Не является недостатком качества Оборудования отсутствие функций, не заявленных производителем или Продавцом.

3.2. Осмотр и приемка Оборудования Покупателем осуществляется путем осмотра покупателем.
Претензии по качеству Оборудования после приемки не принимаются.

3.3. Покупатель обязуется вывезти Оборудование своим транспортом и за свой за счет в течение __3___ календарных дней с момента исполнения Продавцом обязанностей по доставке.
3.4. Право собственности на товар и риск его случайной гибели переходят от Продавца к Покупателю с момента передачи товара и подписания данного договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Продавец за несвоевременное исполнение обязательств, вытекающих из подпункта 3.3 настоящего договора, уплачивает Покупателю пеню в размере _5_ % от общей стоимости Оборудования за каждый день просрочки.

4.3. Покупатель за несвоевременное исполнение обязательств, вытекающих из подпункта 3.4 настоящего договора, уплачивает Продавцу пеню в размере _5_ % от общей стоимости Оборудования за каждый день просрочки.

4.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные договором, регулируются действующим законодательством Республики Беларусь.

5.2. Споры при недостижении согласия между сторонами, возникающие из договора, рассматриваются в хозяйственном суде в соответствии с Хозяйственным процессуальным кодексом Республики Беларусь.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантия, согласно данного договора, составляет 14 дней. Гарантия распространяется на: процессор, чипсет, матрицу, оперативную память, видеокарту устройства, блок питания (зарядное устройство).
6.2. Неправильное, нерегламентированное использование, воздействие внешних факторов, повлекших выход из строя устройства, лишают гарантии.

6.3. Согласно постановлению совета МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ от 14 июня 2002 г. № 778, компьютеры и ноутбуку надлежащего качества, обмену и возврату не подлежат.
6.4. В случае возврата технически исправного товара удерживается комиссия 30% от стоимости покупки.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ
	Продавец

ИП Петрусевич В.Э. УНП 790993633;

212022 г. Могилёв, ул. Бурденко д. 29 кв. 65

Р/с № BY42BAPB30139464200100000000
BIK BAPBBY2X
В ОАО “Белагропромбанк” ЦБУ 603 г. Могилёв
Тел.: +375 29 131 6061
Https://top-IT.by

	Покупатель

ИП Петрусевич В. Э. /__________                             ______________________./_________________
М.П.                                                                                                                                     подпись